

III Międzynarodowe Targi Zastosowań Informatyki w Przemysle i CAD/CAM '95

W dniach 6-9 czerwca w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie odbyły się III Międzynarodowe Targi Zastosowań Informatyki w Przemysle i CAD/CAM '95. Znaczną część wystawy zajmowały stoiska firm - producentów i dystrybutorów oprogramowania i sprzętu wykorzystywanego w geodezji, a wśród nich: Intergraph Europe Polska Sp. z o.o., Aplikom 2001 Sp. z o.o., Imagis, RoemPolska Sp. z o.o., Visitronics, Inel Sp. z o.o., System 3000 Sp. z o.o. i inne. Oferowane produkty wywoływały żywe zainteresowanie zwiedzających.

SIT w Łodzi

Główny Geodeta Kraju, Zarząd Oddziału Łódzkiego SGP oraz Krajowy Związek Pracodawców Firm Geodezyjnych i Kartograficznych zorganizowali w dniach 8-10 czerwca br.

II Konferencję Naukowo-Techniczną na temat: Krajowy System Informacji o Terenie z perspektywy doświadczeń województwa łódzkiego. Impreza była jednym z elementów obchodów jubileuszu 50-lecia Państwowej Służby Geodezyjnej i Kartograficznej. *Szersze omówienie tej konferencji zamieszczamy na str. 36-38 GEODETY.*

XXVII Dni Geodezji i Kartografii na MTP '95

Ponieważ rok 1995 został przez Unię Europejską ogłoszony Rokiem Ochrony Przyrody, kolejne XXVII już Dni Geodezji i Kartografii zostały poświęcone temu właśnie tematowi. Stowarzyszenie Geodetów Polskich, Oddział Wielkopolski w Poznaniu, zorganizowało w dniach 21-22 czerwca 1995 r. Konferencję Naukowo-Techniczną na temat „Geodezja i Kartografia w Kształtowaniu i Ochronie Środowiska”. Impreza w roku bieżącym nie cieszyła się takim

zainteresowaniem geodetów, jak w latach poprzednich.

50-lecie Państwowej Służby Geodezyjno-Kartograficznej

19 czerwca minister budownictwa i gospodarki przestrzennej Barbara Blida dokonała otwarcia wystawy prezentującej osiągnięcia polskiej kartografii. Obok dorobku ostatniego półwiecza przedstawiono nowość: Atlas Rzeczypospolitej Polskiej, opracowany przez Instytut Geografii i Przestrzennego Zagospodarowania Polskiej Akademii Nauk, a zredagowany przez Polskie Przedsiębiorstwo Wydawnictw Kartograficznych. Wystawa miała miejsce w gmachu MBIGP przy ul. Wspólnej 2 w Warszawie.

Nowe wersje ARC/INFO i ARCVIEW

ESRI ogłasza dostępność na rynku nowych wersji znanych już użytkownikom GIS programów: ARC/INFO oraz ARCVIEW. ARC/INFO wersja 7.0.3 w udo-

skonalonej postaci będzie wysyłane wszystkim użytkownikom. Częściowo kopie tego oprogramowania zostały już rozesłane dystrybutorom firmy ESRI (polski dystrybutor NEOKART GIS). W pierwszej kolejności otrzymają je ci, którzy posiadają ważny serwis gwarancyjny. Ta nowa wersja będzie również dołączana do wszystkich nowych zakupów tego oprogramowania. Nowa wersja ARCVIEW - AV 2.1 będzie ogólnie dostępna w tym samym czasie co ARC/INFO 7.0.3 na odpowiednich platformach. *Źródło NEOKART GIS*

GEMINI dla Windows

Norweska firma ASPLN VIAK IT wprowadziła nową, udoskonaloną wersję oprogramowania GEMINI, stanowiącego pakiet zintegrowanych programów dla IBM PC przeznaczonych do kompleksowych opracowań geodezyjnych. Zaletą GEMINI v.3.0, obok wprowadzonych usprawnień systemu, jest przeniesienie oprogramowania do środowiska Windows. *Źródło NEOKART GIS*

KALENDARIUM IMPREZ GEODEZYJNYCH

Targi Geodezji w Dortmundzie

79. Targi Deutscher Geodaten-tag w tym roku odbędą się w niemieckim mieście Dortmund, w dniach 23-25 sierpnia. Największa w Europie geodezyjna impreza targowa skupia wszystkich światowych producentów sprzętu i oprogramowania.

Informacje pod nr. telefonu (0 49) 2315025960, nr faksu (0 49) 2315026272.

Dni Miernictwa Górniczego

W ramach III Dni Miernictwa Górniczego i Ochrony Terenów Górniczych w dniach 24-26 września w Ustroniu Zawodziu odbędzie się konferencja organizowana przez Instytut Eksploatacji Złóż Politechniki Śląskiej. *Sekretariat konferencji: tel. 37-14-42 Gliwice.*

Konferencja użytkowników ARC/INFO '95

Jak co roku spotkają się użytkownicy programów, których producentem jest amerykańska firma ESRI. Konferencja jest głównie wymianą doświadczeń i rozwiązań z zakresu użytkowania oprogramowania ARC/INFO, jednakże użytkownicy innych programów ESRI oraz osoby zainteresowane są także zaproszeni na coroczne spotkanie. Uczestnicy konferencji będą w tym roku goszczeni przez firmę ARCDATA w dniach 2-4 października w Pradze.

Informacji dotyczących rejestracji udziela polski dystrybutor: ESRI - NEOKART GIS, ul. Batorego 20, 02-088 Warszawa, tel. 25-57-05.

XIII Sesja Naukowo-Techniczna w Nowym Sączu

Stowarzyszenie Geodetów Polskich, Sekcja Geodezji Miejskiej oraz Oddział Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Nowym Sączu organizują XIII Sesję Naukowo-Techniczną z cyklu „Aktualne zagadnienia w geodezji” na temat „Zasób geodezyjny, kartograficzny i prawny jako baza dla gospodarowania nieruchomościami”. Celem konferencji jest ukazanie dorobku służby geodezyjnej, a także przedyskutowanie metod i sposobów udoskonalania zasobu geodezyjnego i kartograficznego wspólnie z jego potencjalnymi użytkownikami. Organizatorzy liczą na udział projektantów, planistów, inwestorów, notariuszy, sędziów, a także przedstawicieli administracji rządo-

wej i samorządowej oraz wykonawców prac geodezyjnych. Konferencja odbędzie się w Nowym Sączu w dniach 12-14 października 1995. *Zgłoszenia na konferencję przyjmuje Zarząd Główny SGP, 00-043 Warszawa, ul. Czackiego 3/5.*

Międzynarodowe Targi Geodezji w Katowicach

Międzynarodowe Targi Geodezji odbędą się w Katowicach w dniach 9-12 listopada 1995 r. Organizatorami są Centralny Ośrodek Informacji Budownictwa i ZUP Geobud. Targi będą imprezą towarzyszącą Jesiennej Giełdzie Budownictwa w Katowicach. *Informacji udziela i zgłoszenia przyjmuje ZUP Geobud, Ruda Śląska, ul. Czarnoleśna 16, tel. 032 487871.*